お客様 各位

株式会社 第一エレクトロニクス

発 行 日 平成 28年 2月 5日

変更通知 No. HRO-095-269

信号用避雷器の JIS対応のお知らせ

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別なご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、弊社製信号用避雷器ＤＡシリーズはＪＩＳ規格に対応いたします。

以下の変更内容につきましてご確認の上、ご了解の程、宜しくお願い申し上げます。

敬具

                     記

１．対象製品
製品形名 品名(従来品) 品名(JIS対応品)

ＤＡ－ＴＰ 4～20ｍＡ用避雷器 直流信号用ＳＰＤ

ＤＡ－ＨＴ 熱電対用避雷器 熱電対用ＳＰＤ

ＤＡ－ＲＨ 測温抵抗体用避雷器 測温抵抗体用ＳＰＤ

ＤＡ－ＲＴ ポテンショメータ用避雷器 ポテンショメータ用ＳＰＤ

ＤＡ－ＧＴ パルス用避雷器 パルス用ＳＰＤ

２．変更内容

JIS C 5381-21(カテゴリC2)対応により以下の点を変更いたします。

項目 従来品 JIS対応品

銘板の表示事項

・品名を避雷器(アレスタ)からＳＰＤに変更
・本体銘板に最大連続使用電圧 Ucを表示

品名変更
ARRESTER → ＳＰＤ

最大連続使用電圧Uc表示

用語※1

最大線間電圧 最大連続使用電圧 Uc

制限電圧 電圧防護レベル Up

放電耐量 インパルス耐久性

最大負荷電流 定格電流

※1 用語の変更は、カタログ、納入仕様書、取扱説明書及び試験成績表等の関連文書に適用いたします。

なお、製品の形名は変更いたしません。

３．性能
これらの変更による製品の性能に変更はありません。

４．変更時期

平成２８年１月４日納期分の製品から変更いたしました。

以上

Uc: DC30V
MADE I N JAPAN